Et in Hymno Veneris, vbi id ornamenti genus ipsi Veneri tribuit.

Ὀργανοὶ δὲ ἀμφὶ ἀπάλῃ θεῖην ποικιλεῖς ἡστα.

Hormi autem circa molle collum per pulchri erant.

Ex quo potes intelligere, id genus ornamenti esse collare: pro qua voce Andreas Diuus transtulit Catenas. Postea autem in eodem Hymno vertit Monilia: vti etiam fecit apud Aristophanem in vespis hisce carminibus:

Φιάλες, χλανίδες, σεφάνες,

Ὥρυξ, ἐπωάματα, πλαθόγεια.

Hinc autem ὄρμον, monilia: & ὄρμιστα, dimituum, paruum monile: cuius inter ornamenti muliebria meminit & Pollux libr.vij.cap.xxij.ad fin.vbi Gualtherus vertit Inaures. Vide tamen infrā Isthmion.

**H**VMERALE, ornamenti genus, quod circa humeros ponitur. Vide suprà Epomis. Scio & eo nomine significari arma, quibus humeri teguntur, Iurisconsulto nostro in l. qui commentatus, §.j. D. de re militari.

**H**YDROBAPHE, ὕδροβαψίς, vestis aquatilis, sive colore aquæ, muliebribus peculiaris, que nunc (inquit Pollux) libr.vij.cap.iij. ἡγεμονεῖ appellatur.

**H**YPOCAMPIA, ἡποκάμπια, à Polluce libr.v.cap.xvij.inter ornamenta muliebria posita.

**H**YPODEMA, ἡποδέμα, sive

**H**YPODESIS, ἡποδέσις, id est, calceus, seu calceamentum. Homerus li.xvij.Odyssæ:

Ἐμάτια τ' ἀμφισταμι, ποστὴν δὲ ἡποδέματα ποτοι.

Id autem est veluti generale calceamentorum vocabulum apud Pollucem libr.vij.cap.xxij.ad fin.

HYP

GLOSSAE PRIMAE PARS III.

56

HYPODERIS, ἡποδέρις, &

HYPODERÆVM, ἡποδέρευον, &

HYPODÆRÆVM, ἡποδέρευον, monile, torques, colli ornamentum, ex Pollu ce lib.v.c.xvij.& lib.vij.ca.fin. Varinus interpretatur Murænulam. Vide Deræa.

**I**N A V R E S, vulgo notæ, quas & inter ornamenta muliebria ponit Iurisconsultus in l.argumento. §.ornamenta ff.de auro & arg.lega. Et de his quoque fit mentio in l.pediculis. §.vlti.eod.titu. Harum quoque multus fuit vñs apud Iudeos, vt pater ex Genesios cap.2.4.Exodi cap.32. & 35.Iudic.8. Iudith 10.Iob 4.2.Prouerb.2.5.Esaïa 3.Ezechielis 16.vbi Hieronymus ita dicit vocari, quod de auribus pendeant: & Hebreis ॥ dici, quod Symmachus ibi interpretatur ἡπεργένειον & Ozeæ 2.cap.

**I**N CINGVLVM, Vide suprà Cingulum.

**I**NDVSIVM, quasi intusum, super quo mox subcula sumitur. Nam Varro lib.j.de Ling.Lat.Intusum vocat, ita scribens, Vnum, quod foris à palam palla: alterum quod intus, à quo intusum. Plautus in Epidico, Indusatum vocat substantiué. Vbi tamen Varro Intusum legit. Nonius Marcellus scribit Indusum esse vestimentum, quod corpori intra plurimas vestes adhæret, quasi intusum. Inde autem Indusarius dius Plauto, qui huiusmodi indusia conficit: & pueri Indusati, Apuleio libr.ij.Metamorp.vbi plerique legunt inclusati: & item libro viij.

**I**N STITA, tenuis fasciola, qua stolæ extremitates ambibat. Græci πορχίτινος appellant, quod togæ subsuebatur. Hac honestæ matronæ vtebantur. Horat.lib.j.Serm.Sat.ij.

—Sunt, qui nolint tetigisse, nisi illas,  
Quarum subfata talos tegat instita veste.

Et Ouidius lib.j.de Arte amandi:

Estè procul vittæ tenues, insigne pudoris,  
Quæque tegis medios instita longa pedes.

En iterum testor, nihil hic, nisi lege remissum,  
Luditur: in nostris instita nulla iocis.

Et iterum lib.ij.

**I**STHMION, ἰσθμιον, de quo apud Homerum libr.vij.Odyssæ:

Ἴσθμιον ἱστενει τερπωνευ θεικαλητας ἡγελμα.

Quo in loco Didymus interpres dicit id idem, quod πορχίτινος, de quo infrā dicimus: & in hoc differre ab hormo, de quo suprà diximus, quod isthmion collum cingat, hormos autem ab eodem demittatur: tanquam videlicet illud sit, quod vulgo collar vocamus, hoc autem chainæ. Isthmia ponit Pollux libr.v.cap.xvij.inter ornamenta muliebria: vbi Gualtherus vertit Monilia.

**I**N T E R V L A M, plerique omnes dicunt eam esse, quam vulgo Camisiam, hoc est, tunica carnì proximam appellamus: de qua suprà diximus. Huius meminerunt Horatius, & Martialis & Apuleius libro viij. & Valerius in Epistola ad Rufinum, Valerianus Imperator in quadam Epistola apud Trebellium Pollio in vita Claudi, & Aurelianu alter Imperator in alia Epistola apud Flauium Vopiscum, in vita Bonofici, & Martianus Capella lib.j.vbi scribit Tritoniam Psyche donasse interulam.

**L**APILLI, lapides pretiosi.

**L**LARVA & Laruula, vide infrā Prospis.

**L**ASIRIS, λασίρης, inter ornamenta muliebria numeratur à Polluce libro vij. cap.xxij.

**L**EDARIVM, ἡποδέριον, atque etiam

**L**EDVS, ἡποδέρη, &

**L**EDIVM, ἡποδέρη, tunica æstiua, ut multis placet, communis virorum & mulierum, Polluci lib.vij.cap.xiiij.

k 2

IN TERTIAM LEG. CONNVB.

LEMNIS CV S , vide suprà in Fasciis ad fin. & præterea Plinium libr.xxj.cap.

iiij. & Festum Pompeium.

LE R IA , ornamenta tunicarum aurea, Sexto Pompeio lib.x.

LIM B V S , vestis pars extrema, apud Virgil. lib.ij. Aen.

-Limbo effulgens, & Gorgone seu.

Et lib.iiij.eiusdem operis.

Sidoniam pīctō chlamydem circundata limbo.

Quo in loco Seruius, Limbus, ait, fascia est, qua ambit extremitatem vestium, secundum antiquum morem. Et Ouid. v. Metam.

-Quam limbus obibat

Aureus: ornabant aurata monilia collum.

Et lib.vj.eiusdem operis.

Vlta pars teles tenui circundata limbo.

Et Statius lib. Achilleidos j.

Et picturato cohíbet vestigia limbo.

Limbolarij.

Tradit autem Trebellius Pollio, Zenobiam Palmyrenorum reginam, ad cōcio nes galeatā processissi cum limbo purpureo. Cæterū Nonius Marcellus scribit Limbū esse muliebre vestimentū, quod purpuram in imo habeat. Arnobius autem contra gentes lib.j. viderur accepisse limbum pro fascia, qua frons immi nuitur, dum scribit, Imminuerent frontes limbis. A limbo autem Limbolarij di cti sunt Plauto in Aulularia, qui limbos conficiunt, vel aptant.